АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2015
 г. Енисейск                                         № 392/1-п
Об утверждении порядка распределения и расходования средств субсидии, предоставляемой Енисейскому району из краевого бюджета на оплату стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировки в лагерях с дневным пребыванием детей

В соответствии с Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618   «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», с Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2877 «О краевом бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», постановлением Правительства Красноярского края от 17.01.2011 № 3-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на оплату стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировки в лагерях с дневным пребыванием детей», со ст.27.3, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок распределения и расходования средств субсидии, предоставляемой Енисейскому району из краевого бюджета на оплату стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировки в лагерях с дневным пребыванием детей (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Енисейского района от 25.03.2014 № 280-п «Об утверждении порядка распределения и расходования средств субсидии, предоставляемой Енисейскому району из краевого бюджета на оплату стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировки в лагерях с дневным пребыванием детей».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной сфере В.А. Пистер.
4.
Постановление    вступает    в    силу    со    дня    подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Глава администрации района                                                         И.А. Михайлов

                               УТВЕРЖДЕН
                                                                       постановлением администрации

                                                                       Енисейского района
                                                                       от _________№______

Порядок
распределения и расходования средств субсидии, предоставляемой Енисейскому району из краевого бюджета на оплату стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировки в лагерях с дневным пребыванием детей

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618  «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2877 «О краевом бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», и определяет правила распределения и расходования средств субсидии, предоставляемой Енисейскому району из краевого бюджета на оплату стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировки в лагерях с дневным пребыванием детей (далее – субсидия).
2. Главным распорядителем бюджетных средств является администрация Енисейского района Красноярского края (далее – администрация Енисейского района). Получателем средств субсидии  является муниципальное казенное учреждение «Управление образования Енисейского района» (далее – МКУ «Управление образования»).

3. Лагеря с дневным пребыванием детей организуются на базе муниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее - МОУ).

4. Списки детей, оздоровление которых проводится в лагерях дневного пребывания, формируются на основании заявлений родителей, заверяются руководителем МОУ и направляются в МКУ «Управление образования» до 1 мая текущего года.
5. МКУ «Управление образования», распределяет лимиты бюджетных обязательств исходя из:
- численности детей, оздоровление которых будет проводиться в лагерях дневного пребывания;

- установленной продолжительности смены в лагерях дневного пребывания 21 день;

         - расчета стоимости двухразового питания в лагерях дневного пребывания на одного ребенка в день, в соответствии с ст. 9.2  Закона Красноярского края от 07.07.2009 №8-3618  «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае».
-  средств, предусмотренных на эти цели в решении о районном бюджете на текущий финансовый год.

6. На предоставление субсидии МКУ «Управление образования» заключает с МОУ соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

7. Для  получения средств субсидии из краевого бюджета МКУ «Управление образования» предоставляет от имени администрации Енисейского района в министерство образования Красноярского края (далее – Министерство) следующие документы:
- соглашение между Министерством и администрацией Енисейского района:

- выписку из решения о районном бюджете с указанием сумм расходов по разделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской Федерации, подтверждающую долевое участие в финансировании расходов в размере не менее 0,1 процента от суммы субсидии.

 8. Для получения  средств субсидии МКУ «Управление образования» ежемесячно до 18 числа месяца, предшествующего месяцу, за который производится перечисление субсидии, предоставляет в финансовое управление администрации Енисейского района (далее – финансовое управление)   информацию о потребности средств субсидии.

 9. Финансовое управление ежемесячно до 20 числа месяца, предшествующего месяцу, за который производится перечисление субсидии, предоставляет  в Министерство   информацию о потребности в финансировании субсидии.
10. Финансовое управление   после получения средств субсидии из краевого бюджета перечисляет  данные средства на счет МКУ «Управление образования» в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств и заявкой на финансирование. МКУ «Управление образования» предоставляет данные средства МОУ в форме субсидии на иные цели.
11. Ответственность за организацию питания в лагерях с дневным пребыванием детей возлагается на директоров МОУ.
Контроль за организацией питания в лагерях с дневным пребыванием детей осуществляет МКУ «Управление образования».
12. МКУ «Управление  образования» в срок до 1 ноября текущего года предоставляет отчет об использовании средств субсидии  в Министерство по форме, установленной Министерством (приложение №1)
13. МКУ «Управление  образования» ежемесячно, до 7-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет отчет о расходовании средств субсидии в финансовое управление.

14. Ответственность за целевое и эффективное использование средств субсидии, своевременность предоставления данных возлагается на МКУ «Управление образования».
15. Неиспользованные средства субсидии подлежат возврату в краевой бюджет.
Приложение

к Порядку расходования средств субсидий,

предоставляемых бюджету Енисейского района

из краевого бюджета, на оплату стоимости набора
продуктов питания или готовых блюд и
их транспортировки в лагерях с дневным
пребыванием детей
Отчет

об использовании средств на оплату стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировки в лагерях с дневным пребыванием детей
	Наименование муниципального образования Красноярского края
	Количество детей, получивших питание (чел.)
	Выделено средств (руб.)
	Кассовое исполнение (руб.)
	Остаток неиспользованных средств (руб.)
	Причина неосвоения средств субсидии

	краевой бюджет
	местный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	должность руководителя уполномоченного органа исполнительной власти муниципального образования Красноярского края

	подпись

	Ф.И.О.

	Ф.И.О. и телефон исполнителя